

Presupuesto

| | | | | | |
|----------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|--|
| Presupuesto | 0203095 | CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVES DE PISTAS Y VEREDAS EN LA CALLE LAS PRADERAS DE LA ZONA CENTRAL DE ATE (SECTOR DENOMINADO EL PLATANAL PARTE SECTOR CATASTRAL 19 Y PARTE SECTOR CATASTRAL 20) TRAMO LT. 47 DE LA ASOC. DE VIV. | | | |
| Subpresupuesto | 001 | SERVIDORES DE LAS FF.PP. DEL PERÚ - CA. SANCHEZ CERRO, ZONA 04, SUB ZONA 02, DISTRITO DE ATE - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA | | | |
| Cliente | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE | | Costo al | 15/12/2021 | |
| Lugar | LIMA - LIMA - ATE | | | | |

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/. | Parcial S/. |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|------------|-------------|
| 01 | PAVIMENTO FLEXIBLE | | | | 126,765.81 |
| 01.01 | OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, PLAN DE DESVIO, SEGURIDAD Y SALUD | | | | 33,000.64 |
| 01.01.01 | OBRAS PROVISIONALES | | | | 3,600.04 |
| 01.01.01.01 | CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 5.40 X 3.60 m | und | 1.00 | 1,636.04 | 1,636.04 |
| 01.01.01.02 | INSTALACIONES PROVISIONALES | glb | 1.00 | 1,964.00 | 1,964.00 |
| 01.01.02 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 6,396.06 |
| 01.01.02.01 | MOVILIZACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA | glb | 1.00 | 3,000.00 | 3,000.00 |
| 01.01.02.02 | LIMPIEZA DE TERRENO | m2 | 1,266.52 | 0.57 | 721.92 |
| 01.01.02.03 | TRAZO Y REPLANTEO DE LA OBRA | m2 | 870.01 | 1.94 | 1,687.82 |
| 01.01.02.04 | DEMOLICIÓN DE COLUMNA DE CONCRETO ARMADO CON MARTILLO NEUMATICO | m3 | 0.74 | 680.58 | 503.63 |
| 01.01.02.05 | DEMOLICIÓN DE MURO DE LADRILLO SOGA | m2 | 28.36 | 17.02 | 482.69 |
| 01.01.03 | PLAN DE DESVIO | | | | 4,500.00 |
| 01.01.03.01 | MANTENIMIENTO DE TRANSITO | glb | 1.00 | 2,500.00 | 2,500.00 |
| 01.01.03.02 | SEÑALIZACION EN OBRA PARA PLAN DE DESVIO | glb | 1.00 | 2,000.00 | 2,000.00 |
| 01.01.04 | SEGURIDAD Y SALUD | | | | 14,603.66 |
| 01.01.04.01 | ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | glb | 1.00 | 4,000.00 | 4,000.00 |
| 01.01.04.02 | CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD | glb | 1.00 | 2,000.00 | 2,000.00 |
| 01.01.04.03 | EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL | und | 10.00 | 223.20 | 2,232.00 |
| 01.01.04.04 | EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA | glb | 1.00 | 4,560.96 | 4,560.96 |
| 01.01.04.05 | EVALUACIÓN MÉDICA (GRUPO ETARIOS) POR PERSONAL DE SALUD | und | 10.00 | 111.07 | 1,110.70 |
| 01.01.04.06 | BAÑO QUIMICO PARA PERSONAL DE OBRA | mes | 1.00 | 700.00 | 700.00 |
| 01.01.05 | MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL | | | | 3,900.88 |
| 01.01.05.01 | REGADO EN OBRA PARA REDUCIR POLVO | m2 | 1,266.52 | 2.79 | 3,533.59 |
| 01.01.05.02 | LIMPIEZA PERMANENTE DE OBRA | m2 | 1,266.52 | 0.29 | 367.29 |
| 01.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 12,864.46 |
| 01.02.01 | EXCAVACION A NIVEL DE SUBRASANTE TERRENO NORMAL | m3 | 190.83 | 11.28 | 2,152.56 |
| 01.02.02 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO C/EQUIPO | m3 | 27.10 | 69.32 | 1,878.57 |
| 01.02.03 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO VOLQ. 10M3 D=10KM | m3 | 245.03 | 36.05 | 8,833.33 |
| 01.03 | PAVIMENTACIÓN ASFALTICA | | | | 51,269.70 |
| 01.03.01 | CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE C/EQUIPO PESADO | m2 | 870.01 | 3.76 | 3,271.24 |
| 01.03.02 | BASE GRANULAR E=0.20 m INCLUYE COMPACTACION MAQUINARIA PESADA | m2 | 870.01 | 20.60 | 17,922.21 |
| 01.03.03 | IMPRIMADO | m2 | 870.01 | 4.04 | 3,514.84 |
| 01.03.04 | CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2" | m2 | 870.01 | 30.53 | 26,561.41 |
| 01.04 | VARIOS | | | | 29,631.01 |
| 01.04.01 | PLACA RECORDATORIA (INCLUYE MURETE) | und | 1.00 | 1,631.01 | 1,631.01 |
| 01.04.02 | REUBICACION DE POSTES | und | 7.00 | 4,000.00 | 28,000.00 |
| 02 | VEREDAS DE CONCRETO | | | | 34,740.36 |
| 02.01 | TRAZO Y REPLANTEO DE LA OBRA | m2 | 218.82 | 1.94 | 424.51 |
| 02.02 | DEMOLICION DE VEREDAS DE CONCRETO C/EQUIPO E=0.10M | m2 | 84.12 | 17.63 | 1,483.04 |
| 02.03 | DEMOLICION DE SARDINEL DE VEREDA | m | 73.27 | 14.08 | 1,031.64 |
| 02.04 | EXCAVACION A NIVEL DE SUBRASANTE MANUAL | m3 | 42.77 | 35.04 | 1,498.66 |
| 02.05 | EXCAVACION MANUAL PARA SARDINEL DE VEREDAS | m | 164.68 | 4.24 | 698.24 |
| 02.06 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO VOLQ. 10M3 D=10KM | m3 | 76.52 | 36.05 | 2,758.55 |
| 02.07 | NIVELACION DE TAPAS DE CAJAS DE AGUA | und | 14.00 | 60.00 | 840.00 |
| 02.08 | NIVELACION DE TAPAS DE CAJAS DE DESAGUE | und | 14.00 | 60.00 | 840.00 |
| 02.09 | CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTES P/VEREDAS | m2 | 218.82 | 17.76 | 3,886.24 |
| 02.10 | BASE GRANULAR PARA VEREDA E=0.10m | m2 | 218.82 | 31.54 | 6,901.58 |
| 02.11 | VEREDA DE CONCRETO PREMEZ. f'c= 175 kg/cm2 E=4" | m2 | 212.88 | 41.00 | 8,728.08 |
| 02.12 | SARDINEL DE VEREDA CON CONCRETO PREMEZ. F'c=175 Kg/cm2 (0.15mx0.30m), INCL. ENCOFRADO | m | 164.68 | 30.56 | 5,032.62 |
| 02.13 | RAMPA DE CONC. PREMEZ. F'c=175 kg/cm2 E=4" ACABADO FROTACHADO CON BRUÑAS C/0.10M | m2 | 5.94 | 47.13 | 279.95 |
| 02.14 | JUNTAS ASFALTICAS PARA VEREDAS | m | 44.20 | 7.63 | 337.25 |
| 03 | BERMA/ESTACIONAMIENTO | | | | 13,318.91 |

Presupuesto

| | | |
|----------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Presupuesto | 0203095 | CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVES DE PISTAS Y VEREDAS EN LA CALLE LAS PRADERAS DE LA ZONA CENTRAL DE ATE (SECTOR DENOMINADO EL PLATANAL PARTE SECTOR CATASTRAL 19 Y PARTE SECTOR CATASTRAL 20) TRAMO LT. 47 DE LA ASOC. DE VIV. |
| Subpresupuesto | 001 | SERVIDORES DE LAS FF.PP. DEL PERÚ - CA. SANCHEZ CERRO, ZONA 04, SUB ZONA 02, DISTRITO DE ATE - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA |
| Cliente | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE | Costo al 15/12/2021 |
| Lugar | LIMA - LIMA - ATE | |

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/. | Parcial S/. |
|-------|----------------------------------------------------------------|------|---------|------------|-------------|
| 03.01 | TRAZO Y REPLANTEO DE LA OBRA | m2 | 177.69 | 1.94 | 344.72 |
| 03.02 | EXCAVACION A NIVEL DE SUBRASANTE TERRENO NORMAL | m3 | 44.42 | 11.28 | 501.06 |
| 03.03 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO VOLQ. 10M3 D=10KM | m3 | 55.53 | 36.05 | 2,001.86 |
| 03.04 | CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE C/EQUIPO PESADO | m2 | 177.69 | 3.76 | 668.11 |
| 03.05 | BASE GRANULAR E=0.20 m INCLUYE COMPACTACION MAQUINARIA PESADA | m2 | 177.69 | 20.60 | 3,660.41 |
| 03.06 | IMPRIMADO | m2 | 177.69 | 4.04 | 717.87 |
| 03.07 | CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2" | m2 | 177.69 | 30.53 | 5,424.88 |
| 04 | SEÑALIZACION | | | | 12,154.18 |
| 04.01 | PINTADO LINEAL CONTINUA E=0.10 M CON EQUIPO | m | 236.23 | 14.85 | 3,508.02 |
| 04.02 | PINTADO LINEAL DISCONTINUA E=0.10 M CON EQUIPO | m | 54.00 | 18.21 | 983.34 |
| 04.03 | PINTADO DE SIMBOLOS Y LETRAS CON EQUIPO | m2 | 8.71 | 47.88 | 417.03 |
| 04.04 | PINTADO DE SARDINEL DE VEREDA | m | 319.49 | 20.01 | 6,392.99 |
| 04.05 | SEÑALES PREVENTIVAS | und | 1.00 | 852.80 | 852.80 |
| | COSTO DIRECTO | | | | 186,979.26 |
| | GASTOS GENERALES (12%) | | | | 22,437.51 |
| | UTILIDADES (10%) | | | | 18,697.93 |
| | | | | | ===== |
| | SUB TOTAL | | | | 228,114.70 |
| | IGV (18%) | | | | 41,060.65 |
| | | | | | ===== |
| | TOTAL PRESUPUESTO | | | | 269,175.35 |

SON : DOSCIENTOS SESENTINUEVE MIL CIENTO SETENTICINCO Y 35/100 NUEVOS SOLES